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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 

 
Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -21/2019- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας. 

 
Αριθμός απόφασης: 274 /2019 

 
ΘΕΜΑ: «Δέσμευση εγγραφής στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα του Δήμου Ήλιδας, τής πράξης 
‘Διαμόρφωση Ανατολικού & Δυτικού τμήματος Σοχιάς – Πολυλειτουργικός Χώρος ( Δημαρχείο)’» 
 
 Στην Αμαλιάδα και στο ισόγειο της Παπαχριστοπούλειου Δημοτικής Βιβλιοθήκης, σήμερα την 18η 

Οκτωβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19.00΄, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το 
Δημοτικό Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 21/21656/14.10.2019 έγγραφης πρόσκλησης του 
Πρόεδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και στον 
Δήμαρχο, και δημοσιεύθηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρου 67 του Ν.3852/2010. 
  

Παρόντος τού Δήμαρχου κ. Γιάννη Λυμπέρη, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, 
δεδομένου ότι σε σύνολο «33» μελών βρέθηκαν παρόντα «33», και ονομαστικά οι: 
 

1. Παπαδόπουλος Βασίλειος –Αντιδήμαρχος Δ.Ε 
Πηνείας. 

17. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος 
[επικεφαλής παράταξης μείζονος 
αντιπολίτευσης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΜΕΡΑ ] 

2. Νικολόπουλος Χρήστος  18. Μαρτζάκλη Θεώνη 

3. Φουντάς Αθανάσιος - Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών Υπηρεσιών 

19. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος 

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος - Αντιδήμαρχος 
Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου 

20. Τσεριώνης Κωνσταντίνος  

5. Παπαδάκος Ανδρέας  21. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιπρόεδρος  

22. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 
6. Μπούρας Αβραάμ - Αντιδήμαρχος 

Διοικητικών Υπηρεσιών 
23. Ντάνασης Χαράλαμπος  

7. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος -  Αντιδήμαρχος 
        Οικονομικών Υπηρεσιών 

24. Αμπού Χάντμπα Μισέλ  

8. Κοτσαύτη-Παπαζαφειροπούλου Αλεξάνδρα  25. Αθανασόπουλος Ιωάννης  
9. Πατρινός Αντώνιος -Πρόεδρος 26. Τσαούσης Διονύσιος  
10. Μπακέλλας Γεώργιος  27. Γκουβίτσα Σταυρούλα  
11. Σταυροπούλου Γιαννούλα -Γραμματέας 28. Ευσταθόπουλος Ηλίας  
12. Αστερής Ευγένιος  29. Μαυρίκος Παναγιώτης  
13. Παλυβός Χρήστος   
14. Γεωργόπουλος Αθανάσιος  30. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής 

παράταξης ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ] 
31. Λοχοβίτης Νικόλαος 

15. Παναγιωτάρας Παναγιωτης   
16. Παναγόπουλος Χρήστος  32. Κράλλης Δημήτριος [επικεφαλής 

παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ ΙΔΕΩΝ ] 
33. Κράλλης Γεώργιος 

 
 

 
 

 Παναγιωτάρας Δημήτρης, πρόεδρος κοινότητας Αμαλιάδας. 
 

 Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 
 Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 

 
 



Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 5ο θέμα προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον, διότι η  
καταληκτική ημερομηνία υποβολής τής πρότασης στο Πρόγραμμα είναι η 31-10-2019. Το σώμα έκανε 
δεκτό ομόφωνα το κατεπείγον τού θέματος.  

Στη συνέχεια, ο δήμαρχος κ. Λυμπέρης εισηγήθηκε τη δέσμευση εγγραφής στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα του δήμου, της πράξης «Διαμόρφωση Ανατολικού & Δυτικού τμήματος Σοχιάς – 
Πολυλειτουργικός Χώρος ( Δημαρχείο), ως εξής: 

« Ο Δήμος Ήλιδας προτίθεται να υποβάλει πρόταση στην πρόσκληση V της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης & Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών, για την 
υποβολή αιτήσεων χρηματοδότησης στο πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι», στον άξονα προτεραιότητας 
«Ανέγερση ή/και Αποκατάσταση Δημοτικών κτιρίων» ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «Ανέγερση και Επανάχρηση δημοτικών 
κτιρίων»   . 

Η πρόταση  αφορά την ανέγερση  Δημοτικού κτηρίου σε ιδιόκτητο οικόπεδο του Δήμου , για την 
στέγαση των υπηρεσιών του Δήμου , λόγω ανεπάρκειας των υφιστάμενων κτηριακών εγκαταστάσεων.  
Ταυτόχρονα και σύμφωνα  με τον  Οδηγό διοικητικού ελέγχου αιτήσεων στήριξης της ανωτέρω 
πρόσκλησης αναφέρεται ότι: ".... Η πράξη προβλέπεται στο σχετικό περιφερειακό ή δημοτικό σχεδιασμό 
(στα επιχειρησιακά προγράμματα Περιφερειών/Δήμων).Για την εξέταση του κριτηρίου υποβάλλεται από το 
δυνητικό δικαιούχο σχετικό απόσπασμα του επιχειρησιακού προγράμματος Περιφέρειας/Δήμου.  
Επίσης, στην περίπτωση που δεν έχει εκπονηθεί επιχειρησιακό πρόγραμμα ή που σε αυτό δεν 
περιλαμβάνεται η προτεινόμενη πράξη, γίνεται αποδεκτή η υποβολή απόφασης του 
Δημοτικού/Περιφερειακού Συμβουλίου, με την οποία θα δεσμεύεται για την ένταξη της πράξης στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα, όταν αυτό εκπονηθεί/τροποποιηθεί.  

Η Απόφαση αυτή θα εκδίδεται μετά από εισήγηση της αρμόδιας Υπηρεσίας του δυνητικού 
δικαιούχου στην οποία θα αναλύεται η σκοπιμότητα της προτεινόμενης πράξης...". 

Ο Δήμος Ήλιδας  δεν έχει εκπονήσει επιχειρησιακό πρόγραμμα για την περίοδο 2014-2019 , 
(υπάρχει μόνο η Α΄ φάση ,η οποία  δεν εξειδικεύει τα προτεινόμενα έργα ) και επειδή  η καταληκτική 
ημερομηνία της υποβολής της πρότασης στο Πρόγραμμα είναι η 31-10-2019,  

και σύμφωνα με τον ανωτέρω οδηγό , 
Παρακαλούμε όπως,  
το Δημοτικό Συμβούλιο  λάβει απόφαση ότι δεσμεύεται για την ένταξη της πράξης «Διαμόρφωση 

Ανατολικού & Δυτικού τμήματος Σοχιάς – Πολυλειτουργικός Χώρος ( Δημαρχείο)» στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα του Δήμου Ήλιδας  όταν αυτό εκπονηθεί». 
 Στη συνέχεια, ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν.  
  

  Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
  α) την εισήγηση του Δήμαρχου,  

β) τις διατάξεις τού  67 παρ. 7 Ν. 3852/10, 
γ) την ΑΔΣ  249 /2019  «Υποβολή αιτήματος χρηματοδότησης στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι», 
στον άξονα προτεραιότητας: «Ανέγερση ή/και αποκατάσταση δημοτικών κτιρίων» με τίτλο 
‘Ανέγερση και επανάχρηση δημοτικών κτιρίων’», 

 
Ομόφωνα   αποφασίζει 

 
Α) Δέχεται τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 
Β) Δεσμεύεται για την ένταξη της πράξης «Διαμόρφωση Ανατολικού & Δυτικού τμήματος Σοχιάς – 
Πολυλειτουργικός Χώρος ( Δημαρχείο)» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα του Δήμου Ήλιδας, όταν 
αυτό εκπονηθεί. 

    
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -274- έτους 2019 

 
 

 
 

Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 
 
                      Γιάννης Λυμπέρης 


